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unermeseltunsrick - J@zember-danuar 2025/26 g

Dienstag 02.12. HI. Luzius, Bischof, Martyrer
Moselslirsch 07:00 Rorate Messe
Altenheim St. 10:30 Wortgottesdienst
Martin
Burgen 16:30 Weggottesdienst der Erstkommunionkinder
Lof 18:00 HI. Messe
Burgen 18:00 Weggottesdienst der Erstkommunionkinder
Mittwoch 03.12. HI. Franz Xaver, Ordenspriester, Glaubensbote
Ochtendung 07:00 Rorate Messe
in der Kirche; anschl. Frihstiick im Gemeindezentrum
Hatzenport 18:00 HI. Messe
Donnerstag 04.12. Sel. Adolph Kolping; HI. Barbara, Martyrin; HI.
Johannes von Damaskus, Priester, Kirchenlehrer
Gondorf 07:00 Rorate Messe

Nortershausen 14:30 HI. Messe
anl. d. Adventskaffees d. kfd Nortershausen im Pfarrheim

Villa Ausonius 15:30 Wort-Gottes-Feier
Oberfell
Kattenes 16:30 Weggottesdienst der Erstkommunionkinder
Rlber 17:30 Anbetung
Kattenes 18:00 Weggottesdienst der Erstkommunionkinder
Oberfell 18:00 Rosenkranzandacht
Burgen 18:00 HI. Messe
Riber 18:00 HI. Messe
Freitag 05.12. Herz-Jesu-Freitag
Kobern 07:00 Rorate Messe
anschl. Friihstlick im Pfarrzentrum
Riber 17:00 Herz-Jesu-Andacht

Moselslirsch 17:00 Rosenkranzgebet



Samstag 06.12.

Kattenes

Niederfell
Oberfell
Burgen
Ochtendung
Wolken

Sonntag 07.12.

Nortershausen
Welling
Kobern
Pfarrzentrum
Dieblich
Kobern
Wolken

Montag 08.12.

Riber

Dienstag 09.12.

Lehmen
Altenheim St.
Martin
Udenhausen

Mittwoch 10.12.

Alken

Ochtendung
Wolken

Donnerstag 11.12.

Lonnig
Kattenes
Oberfell

17:30

17:30
17:30
17:30
18:00
18:00

09:00
09:00
10:15

10:30

10:30
19:30

18:00

09:00
10:30

18:00

06:00

09:00
15:00

07:00
18:00
18:00

HI. Nikolaus

Sonderkollekte fiir unsere Kirchen

Vorabendmesse

Messe mit Neupriester Antonio Jagodin und anschl. Primiz Segen

Vorabendmesse
Familienmesse
Wort-Gottes-Feier
Vorabendmesse
Konzert

Chor "Mezzoforte"

2. Adventssonntag
Sonderkollekte fiir unsere Kirchen

HI. Messe

HI. Messe

"Sonntagskinder" ab 3 Jahren

HI. Messe
HI. Messe
Atempause

Hochfest der ohne Erbsiinde empfangenen
Jungfrau und Gottesmutter Maria
Festmesse

HI. Eucharius; HI. Petrus [Pierre] Fourier
Wortgottesdienst
HI. Messe

HI. Messe

Rorate Messe

anschl. Friihstiick im Gemeindesaal
Wortgottesdienst
Seniorengottesdienst

HI. Damasus I., Papst
Rorate Messe

HI. Messe
Rosenkranzandacht



Freitag 12.12.
Welling
Kobern
Moselsiirsch

Samstag 13.12.
Lof

Kobern
Lonnig

Sonntag 14.12.
Pfaffenheck
Moselsiirsch
Hatzenport
Ochtendung

Wolken

Dienstag 16.12.
Lehmen
Oberfell

Mittwoch 17.12.
Ochtendung
Altenheim St.
Martin
Seniorenzentrum
Dieblich
Niederfell
Dieblich

Donnerstag 18.12.

Hatzenport

Villa Ausonius
Oberfell
Trimbs

07:00
08:30
17:00
16:30
18:00
18:00

09:00
09:00
10:30
10:30
17:00

19:30

09:00
18:00

09:00
14:30

15:45

18:00

19:00

06:00

15:30

18:00

Rorate Messe
Gebet um geistliche Berufungen
Rosenkranzgebet

HI. Luzia, Jungfrau, Martyrin; HI. Odilia, Abtissin
Lichterfeier ,Im Licht der Hoffnung” im Jubildumsjahr; 70 Jahre kfd
St. Luzia L6f

Vorabendmesse

Konzert Gospel Chor "Voices of Joy" Andernach

3. Adventssonntag

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

Abendlob anlasslich der Verabschiedung von Angela Hibner aus
dem Pastoralen Raum Maifeld-Untermosel

Atempause

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
Wort-Gottes-Feier
HI. Messe

Okumenisches Adventsgebet im Pfarrheim

Rorate Messe
anschl. Frihstiick
Wort-Gottes-Feier evangelisch

HI. Messe



Freitag 19.12.
Kobern

Ochtendung -
Marienkapelle
Moselsirsch

Samstag 20.12.

Lof
Ochtendung

Sonntag 21.12.
Alken

Wolken
Moselsursch
Kattenes

Nortershausen
Kobern
Wolken

Dienstag 23.12.

Altenheim St.
Martin

08:30
09:00
17:00

17:00

17:30
18:00

09:00
09:00
10:00
10:30

10:30

10:30
19:30

10:30

Gebet um geistliche Berufungen
HI. Messe
Gebet fiir unsere Verstorbenen

Rosenkranzgebet

Vorabendmesse
Vorabendmesse
Kirchgang Ars Musica

4. Adventssonntag

HI. Messe

HI. Messe

Wortgottesdienst

HI. Messe

mit Einflinrung der neuen Messdiener*innen
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

Atempause

HI. Johannes von Krakau, Priester
HI. Messe



Mittwoch 24.12. Heiligabend

Bleidenberg 14:00 Wort-Gottes-Feier
Oberfell Einstimmung auf Heiligabend
Macken 15:00 Kinderkrippenfeier
Niederfell 15:00 Wort-Gottes-Feier dkumenisch
Burgen 15:00 Kinderkrippenfeier
Welling 15:30 Kinderkrippenfeier
Lonnig 15:30 Kinderkrippenfeier
Udenhausen 16:00 Kinderkrippenfeier
Nértershausen 16:00 Kinderkrippenfeier
Pfaffenheck 16:00 Kinderkrippenfeier
Alken 16:00 Kinderkrippenfeier
Kobern 16:00 Kinderkrippenfeier
Ochtendung 16:00 Kinderkrippenfeier
Trimbs 16:00 Kinderkrippenfeier
Rlber 16:00 Kinderkrippenfeier
Dreckenach 16:00 Kinderkrippenfeier
Wolken 16:00 Kinderkrippenfeier
Lehmen 16:00 Kinderkrippenfeier
Dieblich 16:30 Christmette
Lof 16:30 Christmette
Burgen 18:00 Christmette
Welling 18:00 Christmette
Kobern 18:00 Christmette
musikal. mitgest. v. Kirchenchor, Projektchor u. Musikverein
Udenhausen 22:00 Christmette
Donnerstag 25.12. Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn
Kollekte fiir das Bischofliche Hilfswerk ADVENIAT
Pfaffenheck 09:00 Festhochamt
Alken 09:00 Festhochamt
Lonnig 09:00 Festhochamt
Oberfell 10:30 Festhochamt
Hatzenport 10:30 Festhochamt
Ochtendung 10:30 HI. Messe

musikal. mitgest. v. Kirchenchor
Gondorf 10:30 HI. Messe



Freitag 26.12.
Kattenes
Macken

Wolken
Nortershausen
Niederfell
Trimbs

Lehmen

Samstag 27.12.

Burgen

Gondorf
Ruber

Sonntag 28.12.
Udenhausen

Dreckenach
Dieblich

Moselsirsch
Ochtendung -
Marienkapelle

Dienstag 30.12.

Altenheim St.
Martin

09:00
09:00

09:00
10:30
10:30
10:30

10:30

17:30

18:00
18:00

09:00

09:00
10:30

10:30
18:00

10:30

Zweiter Weihnachtstag

Festmesse

Festmesse

Mitgestaltung durch die Gesanggruppe Macken
Festmesse

Festmesse

Festmesse

Festmesse

musikal. mitgest. v. Mandolinenclub "Arion"
Festmesse

musikal. mitgest. v. Kirchenchor

Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes
Kollekte fiir die Familienseelsorge

Vorabendmesse

mit Segnung des Johannisweines

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Fest der Heiligen Familie
Kollekte fiir die Familienseelsorge

HI. Messe

mit Segnung der Kinder

HI. Messe

HI. Messe

mit Segnung der Kinder

HI. Messe

Wortgottesdienst

"Wir mit euch"

HI. Messe



Mittwoch 31.12.
Nortershausen

Ochtendung

Donnerstag 01.01.

Kattenes
Kobern

Freitag 02.01.

Moselslrsch

Samstag 03.01.
Niederfell
Pfaffenheck
Wolken

Sonntag 04.01.
Hatzenport
Lehmen

Macken

Rlber

17:00

17:00

10:30
18:00

17:00

17:30
17:30
18:00

09:00
09:00
10:30
10:30

Anderungen vorbehalten.

HI. Silvester

Festhochamt zum Jahresschluss

mit Aussetzung, Te Deum und sakramentalem Segen
Festhochamt zum Jahresschluss

mit Aussetzung, Te Deum und sakramentalem Segen

Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria
Festhochamt zum Jahresbeginn

Festhochamt zum Jahresbeginn

mit Aussetzung, Te Deum und sakramentalem Segen; anschl.
Gemeindetreff mit Glihwein

Herz-Jesu-Freitag

HI. Basilius der Grofe, Bischof, Kirchenlehrer; HI.
Gregor von Nazianz, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranzgebet

HI. Irmina, Abtissin; Heiligster Namen Jesu
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

2. Sonntag nach Weihnachten
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

anschl. Neujahrsempfang



